
UNIVERSITÉ 
Grenoble 
Alpes 

Extrait des délibérations 
Conseil d' Administration de l'Université Grenoble Alpes 

du 16 février 2018 

nº 08 - D 16.02.2018 

L'an deux mil dix-huit, le seize février à neuf heures, le conseil d'administration de l'Université 
Grenoble Alpes était rassemblé en séance plénière sous la présidence de Monsieur Patrick LEVY, 
président. 

Point à l'ordre du jour: 

Tarifs de l'école des Houches 

Membres présents : LEVY Patrick, CARON FASAN Marie-Laurence, COURTOIS Hervé, LEBARBE 

Thomas, GRANET ABISSET Anne-Marie, LBATH Ahmed, VUILLEZ Jean-Philippe, FILIPPI Lionel, 

MARTENS Kirsten, MARTIN-MERCIER Sylvie, BORRAS Isabelle, FORESTIER Gérard, MABED 

Abdelmalek, SOTO Orianna, DENAT Tom, BERTRAND Alan, 

Membres représentés: CHAZE-MAGNAN Ludivine (procuration à CARON-FASAN Marie-Laurence), 

GAILLARD Isabelle (procuration à GRANET ABISSET Anne-Marie), RACHIDI Walid (procuration à 
COURTOIS Hervé), FARET Mathilde (procuration à DENAT Tom), ROUILLON Joris (procuration à 
BONNET Augustin), HABFAST Claus (procuration à LEVY Patrick), Edith BOLF (procuration à MARTIN 

MERCIER Sylvie), LOUIE France-Dominique (procuration à FILIPPI Lionel). 

Membres absents ou excusés: tous les autres membres. 



Vu la délibération du COS de I' école de Physique des Houches du 22 novembre 2017, 

Vu l'avis de la commission des finances du 9 février 2018, 

Considérant la proposition de tarifs applicables à compter du 1er janvier 2018 à l'école de Physique 

des Houches jointe en annexe, 

li est proposé au conseil d'administration d'approuver les tarifs de l'école des Houches ainsi 
présentés. 

Membres en exercice 36 
Membres présents 16 
Membres représentés 8 
Nombre de votants 24 
Voix favorables 24 
Voix défavorable o 
Ne prend pas part au vote o 
Abstention o 

Après en avoir délibéré, le conseil d'administration approuve à l'unanimité de ses membres 
présents et représentés, les tarifs de l'école des Houches ainsi présentés. 

Publié le: 02 ,O! . .J 8 
Transmis au Rectorat le : 

Fait à St- Martin- d'Hères, le 19 février 2018 

Pour le Présiden~ar délégation 



CA du ………. (vote) 
COS de l’Ecole de Physique des Houche du 22 Novembre 2017 

Tarifs votés à l’unanimité  
 

1/x 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Ecole de Physique des Houches 
 ................................................................................................................................................................................  

 
 
Affaire suivie par : 
Anny Glomot, Directrice Administrative 
04 57 04 10 42 / Anny.Glomot@univ-grenoble-alpes.fr 

 
 
 

 
 
 

Tarifs Ecole de Physique des Houches 
 
 
 
 
 
 
Suite à une réactualisation, les tarifs applicables à compter du 1er janvier 2018, à l’Ecole de Physique des 
Houches, sont soumis au vote du CA. Ils ont été votés au COS de l’Ecole de Physique en date du 22 
novembre 2017. 
 
Les tarifs précédents n’avaient pas été réévalués durant les trois dernières années et une augmentation 
significative était nécessaire.  
 
Les montants indiqués correspondent à des tarifs facturés pour les frais d’inscription/forfaits-séjours, ainsi 
que pour la vente de prestations et produits divers. 
 
Concernant le tarif des Ecole d’été, d’une durée de 4 semaines, il peut fluctuer en fonction des financements 
couvrant les frais d’organisation des sessions. 
 
 
 
 
 

 

 



CA du ………. (vote) 
COS de l’Ecole de Physique des Houche du 22 Novembre 2017 

Tarifs votés à l’unanimité  
 

2/x 

 
 
 
 

 

Rappel 

tarifs 

antérieurs

HT TVA TTC TTC

Forfait-séjour journalier 70.83 €       14.17 €   85.00 €       80.00 €

Forfait-séjour session d'une semaine (5 jours) 354.17 €     70.83 €   425.00 €     400.00 €

Forfait-séjour session de deux semaines (11 jours) 779.17 €     155.83 € 935.00 €     880.00 €

Tarif minimum 1 500.00 € 300.00 € 1 800.00 € 

Tarif maximum 1 666.67 € 333.33 € 2 000.00 € 

575.00 €     115.00 € 690.00 €     650.00 €

Forfait-séjour journalier - sans chambre, ni repas 21.67 €       4.33 €     26.00 €       26.00 €

Forfait-séjour journalier - sans chambre, 1 repas 35.00 €       7.00 €     42.00 €       41.00 €

Forfait-séjour journalier - sans chambre,  2 repas 50.00 €       10.00 €   60.00 €       56.00 €

Forfait journalier personne accompagnante 40.00 €       8.00 €     48.00 €       45.00 €

Forfait journalier personne accompagnante - chambre suppl. 58.33 €       11.67 €   70.00 €       65.00 €

Forfait journalier enfant accompagnant (< 12 ans) 26.67 €       5.33 €     32.00 €       30.00 €

Forfait journalier enfant accompagnant (< 12 ans) - chambre suppl. 44.17 €       8.83 €     53.00 €       50.00 €

Repas 15.00 €       3.00 €     18.00 €       15.00 €

Polaire 16.67 €       3.33 €     20.00 €       20.00 €

T-shirt adulte 8.33 €         1.67 €     10.00 €       10.00 €

T-shirt enfant 6.67 €         1.33 €     8.00 €         8.00 €

Tasse 5.83 €         1.17 €     7.00 €         6.00 €

Gants polaire 5.83 €         1.17 €     7.00 €         7.00 €

Crampons 10.00 €       2.00 €     12.00 €       12.00 €

Carte postale 0.42 €         0.08 €     0.50 €         0.50 €

Boisson 0.83 €         0.17 €     1.00 €         1.00 €

Livre CNRS 12.50 €       2.50 €     15.00 €       15.00 €

ECOLE DE PHYSIQUE DES HOUCHES

TARIFS  APPLICABLES A COMPTER DU 01/01/2018

1 500.00 €Forfait-séjour école d'été (4 semaines)

Prestation

G
o

o
d

ie
s

P
a

rt
ic

ip
a

n
ts

A
cc

o
m

p
a

g
n

a
n

ts

Tarif 

Forfait-séjour formation doctorale (11 jours) : tarif étudiant master, doctorant et post-doc


